Em caso de falta de energia da concessionária, a CONTRATADA 

deve acompanhar, monitorar e garantir o funcionamento do gerador, 

inclusive com seu reabastecimento “in-loco”, de forma a garantir a 

disponibilidade de energia para os sistemas. 

3.8.3. Fica estipulado o fornecimento de até 2900 (dois mil e novecentos) litros 

de óleo diesel por ano, devendo esse fornecimento ser feito de forma gradual 

de acordo com o consumo, ou em maiores quantidades de acordo com a 

solicitação do CONTRATANTE. 

3.8.4. A CONTRATADA é responsável por todas as despesas de transporte do

[...]

O Contratado deverá comprovar que possui Programa de Integridade se o prazo 

de vigência a que se refere a Cláusula 4.1 for igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias 

e o valor total da contratação a que se refere a Cláusula 2.1 for superior ao valor de R$ 

3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), atualizado pela variação da UPF/RS até 

o ano da assinatura do contrato, conforme art. 7º da Instrução Normativa CAGE nº 6, de 23 

de dezembro de 2021. 

10.1.7.1. A comprovação da exigência de Programa de Integridade se dará com a 

apresentação do Certificado de Apresentação de Programa de Integridade, fornecido pela